
Status på indsatsområder Samarbejdsaftalen 2020

 Parterne har styrket samarbejdet omkring beskæftigelse og erhvervsvenlighed.  
Der er løbende koordinering og en tæt mødekadence i flere forskellige fora.  
Fredericia kommune mødes 4 gange årligt med de faglige organisationer. Herudover afholdes 
møder med de lokale a-kasseudvalg ( LAU) 4 gange årligt samt mødes arbejdsgrupperne omkring 
beskæftigelsesfremmende indsatser i samarbejdsaftalen 4 gange årligt.  
 

 Parterne har et fælles fokus på at arbejde for at flere medarbejdere bliver efteruddannede og 
opnår nye kompetencer. Jobcenteret har uddannelsesambassadører og der er en tæt kobling til 
uddannelsesinstitutioner, a-kasser, virksomheder m.fl.  

 
 Samarbejde med Code of Care, har medvirket til at øge virksomhedernes bevidsthed om sociale 

ansvar. Der afholdes løbende møder i styregruppe og task force Fredericia. 
 

 Udvikling og design af diplom, CSR-mærke og CSR pris.  
Der er pt. 203 virksomheder, som bidrager til samarbejdsaftalen.  
 

 Key Account Manager (KAM) er indført i jobcentrets Virksomhedsservice. Der foretages løbende 
servicekald – 3 gange/årligt. Virksomhedsservice har i 2020 og frem til marts 2021 haft 2626 
servicekald/virksomhedskontakter og 492 virksomhedsbesøg. Herudover har projektkoordinator 
ved Business Fredericia i samme periode haft 514 servicekald/virksomhedskontakter og 69 
virksomhedsbesøg.  

 Parterne har etableret et forpligtende samarbejde i indsatsen omkring Det gode Borgerforløb, der 
sikrer kompetent og hurtig sagsbehandling i sygedagpengesager  
 

 Parterne fortsætter og intensiverer det gode arbejde med at sikre praktikpladser til alle unge samt 
sikre udbredelsen af kombinationsaftaler på elevområdet. 

 
Erhvervsuddannelsesstrategien og partnerskabsaftalen med erhvervsuddannelserne sikrer, at der 
løbende arbejdes med at sikre praktikpladser til alle unge i Fredericia. Lige pt. er der indgået 20% 
flere praktikaftaler på det ”tekniske” område.  
Fredericia Kommune arbejder løbende med at lave kombinationsaftaler, men der er ikke en høj 
efterspørgsel efter dette for tiden fra erhvervslivet, men Fredericia Kommune stiller os til rådighed 
for dette arbejde.  
 

 Parterne er enige om at uddannelse er vigtigt i forhold til at sikre de rette kompetencer i fremtiden 
og vil arbejde sammen om tiltrækning af uddannelser indenfor prioriterede 
brancher. Der skabes mulighed for at unge under videregående uddannelse i øget omfang kan få et 
studierelevant arbejde. 

 
Uddannelsesudvalget arbejder løbende på at tiltrække nye uddannelser og udvikle eksisterende 
uddannelser, så Fredericia får et stadigt bredere udbud af uddannelser. 
Campus-projektet er i gang med at blive udviklet og skal være med til at skabe et attraktivt 
uddannelsesmiljø for studerende, samt tiltrække virksomheder til Fredericia. 
Der er behov for dialog med erhvervslivet om udvikling og tiltrækning af uddannelser og en 
kortlægning af deres behov for arbejdskraft.  
Der er ikke arbejdet systematisk med at skabe studiejobs for unge på videregående uddannelser, 
da der er brug for dels en kommunikationsindsats overfor virksomhederne og dels en platform, 
hvor studiejobs kan blive oprettet.   
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 Parterne er enige om at intensivere samarbejdet så flere unge i fremtiden vælger en 
erhvervsuddannelse. Der laves en særlig fælles indsats i for at promovere de faglige 
uddannelser, når DM i Skills afholdes i MesseC i 2021. 

 
DM i Skills 2021 i MesseC blev aflyst pga. corona. 
Regionsprojektet ”I got Skills” er som følge af aflysningen blevet revurderet, så det primært har 
fokus på at gøre erhvervsuddannelserne mere attraktive. Projektet fortsætter i hele 2021 og skal 
bl.a. udarbejde endnu en ansøgning til Region Syds uddannelsespulje om at bringe DM i Skills til 
Fredericia i 2023.   

 
 Parterne er enige om at etablere et forpligtende samarbejde mellem kommunens folkeskoler og 

virksomheder i Fredericia i forhold til virksomhedsrelevant undervisning, virksomhedsbesøg og 
erhvervspraktik. Ordningen skal træde i kraft fra skoleåret 2020/2021. 

 
Der er udarbejdet et nyt praktikpladskoncept, som sikrer af alle elever i grundskolen kommer til at 
få erfaringer med arbejdslivet.  Ordningen er trådt i kraft i skoleåret 2020/2021, men pga. corona er 
det ikke kommet i gang.  
Desuden er Fredericia komme med på denne Erhvervspraktik portal til 8. 9. og 10. klasse og FGU – 
Elevpraktik.dk som gør det nemt for eleverne at finde spændende erhvervspraktikpladser. 

 
 

https://elevpraktik.dk/
https://elevpraktik.dk/
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